Anexo XIV, da Lei 4.320/64

BALANCO PATRIMONIAL

Acumulado até Novembro/2023

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

UG : 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO

Encerrado até Novembro
Emitido em: 08/01/24 16:28

ATIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplica¢des Temporérias a Curto Prazo

Estoques
V.P.D. Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e AplicagGes Temporarias a Longo Prazo

Estoques

V.P.D. Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Total Ativo Nao Circulante
Total do Ativo

182.088.582,92
1.218.376,98
0,00
6.168.667,85
47.457,73
189.523.085,48

117.286,24
117.286,24
0,00

0,00

0,00

0,00

50.205,77
52.298.266,02
34.134.317,30
86.600.075,33
276.123.160,81

108.780.869,33
690.272,05

0,00
5.747.855,37
0,00
115.218.996,75

64.647,80
64.647,80

0,00

0,00

0,00

0,00

50.205,77
50.399.806,97
27.880.176,06
78.394.836,60
193.613.833,35
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PASSIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a CP
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacfes Fiscais a Curto Prazo
Obrigagdes de Reparticdo a Outros Entes
Provis6es a Curto Prazo
Demais Obriga¢des a Curto Prazo
Total Passivo Circulante

PASSIVO NAO CIRCULANTE
Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a LP

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigac6es Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigacfes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total Passivo N&do Circulante
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimbnio Social e Capital Social
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Participacdo de Nao Controladores
Total Patrimdnio Liquido

Total do Passivo e do Patriménio Liquido

45.115.509,95
0,00
453.420,07
0,00

0,00

0,00
1.932.906,78
47.501.836,80

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
228.621.324,01
68.103.158,62
163.209.551,64
-2.691.386,25
0,00
228.621.324,01
276.123.160,81

14.772.306,55
0,00

68.830,47

0,00

0,00

0,00
15.563.144,69
30.404.281,71

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
163.209.551,64
34.129.478,14
139.387.707,55
-10.307.634,05
0,00
163.209.551,64
193.613.833,35

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
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